32
EWE Cabezales Digitales de mandrinado de precisión
Los cabezales EWE con tecnologia digital combinan todas las ventajas de los cabezales
analogicos EWN. Gracias a su gran pantalla con una resolución de 0.001 mm puede mandrinar
diámetros con una tolerancia extremadamente estrecha.
Grado de protección del cuerpo: IP 69K
El revestimiento de alta calidad del cuerpo de la herramienta
garantiza una protección completa frente a la corrosión. El compo-

L2
Ø
D
1
C
K
Ø
D
L
1.	 * Max. diámetro del cuerpo: 90 mm
2.	 El Portaplacas hay que pedirlo por separado.
3.	 La EWE25-47CKB2 no tiene pantalla en el cuerpo. Se requiere un dispositivo externo que contenga la APP de BIG KAISER, o utilizar el
dispositivo de lectura EWE.
EWE Cabezal Digital de mandrinado en Acabado, Ø 25 - 203
Modelo Código CK ØD Mandrinado en retroceso ØD ØD1 L L1 L2
EWE25-47CKB2 310.820 CKB2 25 - 47 - 23.4 35.5 32.5 -
EWE41-74CKB4 310.840 CKB4 41 - 74 53 - 74 38 47 43 14
EWE53-95CKB5 310.850 CKB5 53 - 95 62 - 95 49 57 53 19
EWE68-150CKB6 310.860 CKB6 68 - 150 80 - 150 64 71 67.2 22
EWE100-203CKB6 310.865 CKB6 100 - 203 112 - 203 64 / 90 * 71 67.2 22
EWE100-203CKB7 310.870 CKB7 100 - 203 112 - 203 90 87 83.2 38
Gracias a la comunicación wireless con la app de BIG KAISER,el mandrinado de precisión se ha convertido en muy fácil.
Portaplacas Tipo E Portaplacas Tipo C Accesorios EWE Reader
	f 441 	f 442 	f 507-508 	f 398
Accesorios & Recambios
B.3
438
Cabezales de Mandrinado en Acabado
Modelo Código CK ØD Mandrinado en
retroceso ØD
ØD1 L L1 L2
CK1-EWN20DP-100 807.400 CK1 20 - 36 28 - 36 19 100 97 78
CK2-EWN25DP-125 807.401 CK2 25 - 47 42 - 47 24 125 122 101
CKB3-EWN32DP-160 807.016 CKB3 32 - 60 57 - 60 ** 31 160 155 130
CKB4-EWN41DP-185 806.742 CKB4 41 - 74 61 - 74 * 39 185 181 152
CKB5-EWN53DP-210 806.743 CKB5 53 - 95 74 - 95 * 50 210 206 172
CKB6-EWN68DP-240 806.744 CKB6 68 - 150 90 - 150 64 240 236.2 191
CKB6-EWN100DP-240 807.185 CKB6 100 - 203 107 - 203 64 240 236.2 191
CKB7-EWN100DP-240 807.186 CKB7 100 - 203 116 - 203 90 240 236.2 191
1.	 El Portaplacas (tipo 1) incluido. Otras dimensiones disponibles.
2.	 * Use Portaplacas typo 2 o 3 para mandrinado en retroceso.
3.	 ** Use Portaplacas Tipo 3 para mandrinado en retroceso.
EWN Smart Damper. Cabezal Digital de mandrinado en

1
C
K
Ø
D
El programa de portaherramientas de mandrinado de corte único EWN cubre un rango de Ø 20 - 203 mm son solo 7 cabezales
de mandrinado de precisión. Gracias al equilibrado optimizado de todo el rango de ajuste, se permiten velocidades de corte de
hasta 1200 m/min.
1.	 El Portaplacas hay que pedirlo por separado.
Portaplacas Tipo E Portaplacas Tipo C Accesorios
	f 441 	f 442 	f 507-508
Accesorios & Recambios
Modelo Código CK ØD Mandrinado en
retroceso ØD
ØD1 L L1 L2
EWN20-36CKB1 310.101 CKB1 20 - 36 28 - 36 18.5 32.5 29.5 10.5
EWN25-47CKB2 310.201 CKB2 25 - 47 36 - 47 23.4 35.5 32.5 11.5
EWN32-60CKB3 310.301 CKB3 32 - 60 46 - 60 30 40 35 10
EWN41-74CKB4 310.401 CKB4 41 - 74 53 - 74 38 47 43 14
EWN53-95CKB5 310.501 CKB5 53 - 95 62 - 95 49 57 53 19
EWN68-150CKB6 310.601 CKB6 68 - 150 80 - 150 64 71 67.2 22
EWN100-203CKB6 310.602 CKB6 100 - 203 112 - 203 90 71 67.2 22
EWN100-203CKB7-87 310.701 CKB7 100 - 203 112 - 203 90 87 83.2 38
EWN100-203CKB7-117 310.708 CKB7 100 - 203 112 - 203 90 117 113.2 68
EWN Cabezal de Mandrinado en Acabado, Ø 20 - 203
B.3
440
Cabezales de Mandrinado en Acabado

1
Ø
D
L
L2
L1
Con solo 5 cabezales de mandrinado de precisión, el rango de diámetro de Ø 32-203 mm queda completamente
cubierto. Los cabezales de mandrinado pueden fijarse en conos BIG CAPTO y otros portaherramientas poligonales
básicos, o bien directamente en cabezales de la máquina CAPTO.
Portaplacas Tipo E Portaplacas Tipo C Accesorios
	f 441 	f 442 	f 507-508
Accesorios & Recambios
Modelo Código BIG CAPTO ØD Mandrinado en
retroceso ØD
ØD1 L L1 L2
EWN32-60C3 470.301 C3 33 - 60 46 - 60 32 55 50 25
EWN41-74C4 470.401 C4 41 - 74 53 - 74 40 67 63 34
EWN53-95C5 470.501 C5 53 - 95 62 - 95 50 77 73 39
EWN68-150C6 470.601 C6 68 - 150 80 - 150 64 92 88 43
EWN100-203C6 470.602 C6 100 - 203 112 - 203 90 92 88 43
EWN100-203C8 470.801 C8 100 - 203 112 - 203 90 117 113 68
B.3
441
Cabezales de Mandrinado en Acabado, Accesorios
Modelo Código Cabezal Tipo ØD Mandrinado en

Cabezales de Mandrinado en Acabado
L
L1
Ø
D
87°
Ø
D
1
C
K
1.	 Los cabezales de mandrinado EWB se entregan con un Portaplacas montado.
2.	 No se incluyen las placas.
EWB Equilibrado, Cabezal de Mandrinado en Acabado, Ø 32 - 105
Modelo Código CK ØD ØD1 L L1 Placa
EWB32-42CK3 310.305A CK3 32 - 42 30 40 37 TP 07
EWB41-54CK4 310.405A CK4 41 - 54 38 47 43 TC 11
EWB53-70CK5 310.505A CK5 53 - 70 49 57 53 TC 11
EWB68-88CK6 310.605A CK6 68 - 88 63 71 67.2 TC 11
EWB85-105CK6 310.606A CK6 85 - 105 63 71 67.2 TC 11
Incluso a las máximas velocidades, las herramientas equilibradas garantizan un mandrinado equilibrado
sin vibraciones, con lo que aumenta la productividad y se obtiene una precisión óptima.
87°
L
L2
L1
C
K
Ø
D
1
Ø
D
1.	 Los cabezales de mandrinado EWB-AL se entregan con un Portaplacas montado.
2.	 No se incluyen las placas.
EWB-AL Equilibrado, Cabezal de Mandrinado en Acabado, Ø 100 - 203
Modelo Código CK ØD Mandrinado en
retroceso ØD
ØD1 L L1 L2 Placa
EWB100-153CK6AL 310.607A CK6 100 - 153 112 - 153 90 71 67 25 TC 11
EWB100-153CK7AL 310.705A CK7 100 - 153 112 - 153 90 87 83 41 TC 11
EWB150-203CK6AL 310.608A CK6 150 - 203 150 - 203 126 71 67 25 TC 11
EWB150-203CK7AL 310.706A CK7 150 - 203 150 - 203 126 87 83 41 TC 11
Los cabezales de mandrinado de precisión EWB AL están hechos de aluminio de
alta resistencia con un revestimiento duro. Junto con las reducciones y extensiones
realizadas del mismo modo, el peso de combinaciones de herramientas de
diámetro grande y largo se reduce en más de un 50%.

Cabezales de Mandrinado en Acabado
L
L1
87°
Ø
D
1
Ø
D
C
K
1.	 Los cabezales de mandrinado EWB-UP se entregan con un Portaplacas montado.
2.	 No se incluyen las placas.
EWB-UP Equilibrable, Cabezal de Mandrinado en Acabado, Ø 25 - 100
Modelo Código CK ØD ØD1 L L1 Max. desequilibrio (gmm) Placa
EWB25-33UP-CK2 309.201 CK2 25 - 33 23.4 35.5 32.5 3 TP 07
EWB32-42UP-CK3 309.301 CK3 32 - 42 30 40 37 5 TC 11
EWB41-54UP-CK4 309.401 CK4 41 - 54 38 47 43 5 TC 11
EWB53-70UP-CK5 309.501 CK5 53 - 70 49 57 53 10 TC 11
EWB68-100UP-CK6 309.601 CK6 68 - 100 64 71 67.2 30 TC 11
El ultra preciso EWB-UP marca un estándar más alto para los cabezales de mandrinado en cuanto a precisión de
ajuste y calidad de equilibrado. Vc max. = 2000 m/min.
Placa TP Placa TC Accesorios
	f 471 	f 472 	f 507-508
Accesorios & Recambios
B.3
448
Cabezales de Mandrinado en Acabado
Barras de mandrinado
Modelo Código Tipo ØD ØD1 M L X (max)
ST14-87 615.232 EW15 15 - 18.5 14 M6 87 82
ST14-117HM 615.233 EW15 15 - 18.5 14 M6 117 112
ST14-147HM 615.221 EW15 15 - 18.5 14 M6 147 142
ST16-88 615.226 EW18 18 - 22 16 M10 88 89
ST16-108HM 615.227 EW18 18 - 22 16 M10 108 109
ST16-168HM 615.229 EW18 18 - 22 16 M10 168 169
Modelo Código ØD ØD1 L L1 M
EW15M6 310.020 15 - 18.5 14 30 27.5 M6
EW18M10 310.030 18 - 22 16 36 33 M10
EW Cabezal de Mandrinado en Acabado, Ø 15 - 22

L
L1
Ø
D
1.	 X (máximo y mínimo) para mangos HMC varía según el tipo (HSK, BBT, BDV, BIG CAPTO). Póngase en contacto con el equipo de BIG KAISER
para obtener información detallada.
CKB1, CKB2, CKB3, CKB4
Barras de Metal Duro ST  Ø 20 - 74
Modelo Código Cabezal CK ØD ØD1 ØD2 L L1 HMC X
max
MEG-
A25N X
max
HDC X
max
ST19-CKB1-140HM 335.320 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 19 19 140 - 98 120 130
ST19-CKB1-190HM 335.321 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 19 19 190 - 148 170 180
ST19-CKB1-240HM 335.322 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 19 19 240 - 198 220 230
ST21-CKB1-140HM 335.380 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 21 19 140 26 98 120 -
ST21-CKB1-190HM 335.381 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 21 19 190 26 148 170 -
ST21-CKB1-240HM 335.382 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 21 19 240 26 198 220 -
ST23-CKB1-140HM 335.383 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 23 19 140 26 98 120 -
ST23-CKB1-190HM 335.384 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 23 19 190 26 148 170 -
ST23-CKB1-240HM 335.385 SW20,EWN20 CKB1 20 - 36 23 19 240 26 198 220 -
ST24-CKB2-160HM 335.323 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 24 24 160 - 121 140 150
ST24-CKB2-220HM 335.324 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 24 24 220 - 181 200 210
ST24-CKB2-290HM 335.325 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 24 24 290 - 251 270 280
ST27-CKB2-160HM 335.386 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 27 24 160 28 121 - -
ST27-CKB2-220HM 335.387 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 27 24 220 28 181 - -
ST27-CKB2-290HM 335.388 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 27 24 290 28 251 - -
ST29-CKB2-160HM 335.389 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 29 24 160 28 121 - -
ST29-CKB2-220HM 335.390 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 29 24 220 28 181 - -
ST29-CKB2-290HM 335.391 SW25,EWN25 CKB2 25 - 47 29 24 290 28 251 - -
ST31-CKB3-200HM 335.326 SW32,EWN32 CKB3 32 - 60 31 31 200 - 168 - 184
ST31-CKB3-260HM 335.331 SW32,EWN32 CKB3 32 - 60 31 31 260 - 228 - 244
ST31-CKB3-350HM 335.327 SW32,EWN32 CKB3 32 - 60 31 31 350 - 318 - 334
ST40-CKB4-235HM 335.328 SW41,EWN41,EWE41 CKB4 41 - 74 40 40 235 - 207 - -